
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 1 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 201/2021 
 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

R E S O L V E: 

 

CONCEDER para a SARAH BERTANI COSTA, licença Maternidade-INSS, 

com base na Certidão de Nascimento do filho, no período de 17/11/2021 a 16/03/2022.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e cinco- dias 

do mês de novembro de 2.021. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 2 

 
 
 

 

DECRETO Nº 142/2021  
 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

ETAPA MUNICIPAL DA IV CONFERÊNCIA NACIONAL DE EDUCAÇÃO – CONAE 2022 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito Municipal de RANCHO ALEGRE/PR, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: Art. 1º - O Município de RANCHO ALEGRE, através da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte, em cumprimento ao preceito legal previsto na Lei Federal nº 

13005/2014, que trata do Plano Nacional de Educação – PNE 2014-2024 e a Lei Municipal nº 

311/2015 que aprova o Plano Municipal de Educação – PME 2015-2025, tornam público, a 

realização da Conferência Municipal de Educação, que será realizada durante o mês de 

Dezembro de 2021, tendo como tema “Inclusão, equidade e qualidade: Compromisso com o 

futuro da educação brasileira”.  

Art. 2º - A realização da Conferência de Educação no Município de RANCHO ALEGRE será 

organizada e coordenada pelos membros do Conselho Municipal de Educação nomeados no 

Decreto nº 104/2021 de 15 de Junho de 2021.  

§ 1º - A participação e contribuição da população em geral se dará de forma online através da 

página do Município e do e-mail  diariooficialderanchoalegre@hotmail.com 

§ 2º - A Conferência Municipal de Educação de RANCHO ALEGRE, de forma presencial, 

acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2021, oportunidade em que se reunirão representantes 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 3 

 
 
 

 

dos segmentos da Educação do Município para debater o Documento Referência da CONAE 

2022.  

Art. 3º - A Conferência tem por objetivos:  

I - Apontar um conjunto de perspectivas para a Educação Brasileira a partir do conteúdo dos 

Eixos e Subeixos do Documento Referência da CONAE 2022;  

II - Reunir informações para contribuir no debate do Documento Referência nos encontros 

escolares e nas Conferências Municipais de Educação.  

Art. 4º - As despesas com a realização da etapa municipal da Conferência Municipal de Educação 

correrão à conta de recursos orçamentários deste Município.  

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito de Rancho Alegre/PR, 25 de Novembro de 2021.  

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito de Rancho Alegre/PR 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 4 

 
 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2021 

 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação, a prestação de contas da saúde do 1º e 2º quadrimestre 2021. 

 

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Saúde de Rancho Alegre reunido em 08 de outubro de 2021, aprovou 

por unanimidade a prestação de contas do município de Rancho Alegre no setor da saúde do primeiro e 

segundo quadrimestre 2021.  

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 

contrário.  

 

 

                     

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde, em 08 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

Alaide dos Reis Alevato 
Presidente 

 
 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 5 

 
 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2021 

 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação da resolução SESA 870/2021. 

 

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Saúde de Rancho Alegre reunido em 15 de outubro de 2021, aprovou 

por unanimidade o Incentivo Financeiro para Aquisição de Equipamentos de Reabilitação 

Multiprofissional, Para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa Com 

Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 

contrário.  

 

 

                     

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde, em 15 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

Alaide dos Reis Alevato 
Presidente 

 
 
 

 
 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 6 

 
 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2021 

 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação da resolução SESA 933/2021. 

 

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Saúde de Rancho Alegre reunido em 15 de outubro de 2021, aprovou 

por unanimidade a aquisição de uma Ambulância Suporte Básico no valor de R$170.000,00 (cento e 

setenta mil reais) visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, para 

o exercício 2021, conforme Resolução SESA 933/2021. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 

contrário.  

 

 

                     

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde, em 15 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

Alaide dos Reis Alevato 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 7 

 
 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 

lavrada no dia 22 de novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI'S, para atendimento das normas 

regulamentadoras de segurança e higiene do trabalho, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

VENCEDOR: COMO NENHUMA DAS POTENCIAIS LICITANTES COMPARECERAM À SESSÃO PÚBLICA DO 

PRESENTE PREGÃO, AO NÃO ACUDIREM INTERESSADOS À LICITAÇÃO A MESMA FOI DECLARADA 

DESERTA NOS TERMOS DA LEI N° 8666/1993. 

 

HOMOLOGADO EM: 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 8 

 
 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 046/2021- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2021 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

 

OBJETO: Aquisição de diversos materiais hospitalares, destinados à Saúde, para o enfrentamento e combate ao 

Corona Vírus - Covid - 19 -, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 244.591,95 (duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e novecentos e um reais e noventa 

e cinco centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10 minutos do dia 

10 de dezembro de 2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 10 de dezembro de 2021. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações, 

das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 minutos.  

 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 25/11/2021. 

 

Rancho Alegre - PR, 25 de novembro de 2021. 

 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 9 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA Nº 044/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 

Objeto: Aquisição em caráter emergencial de óleos lubrificantes, filtros de combustíveis e filtros de lubrificantes, para atender 

os veículos que compõe a frota do Município, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. 

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (700 – 000), 03.001.04.122.0003-

2008.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (710 – 504) 03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (720 – 510) 

03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (730 – 511) 05.001.20.606.0013-2017.3.3.90.30.00.00 Conta de 

Despesa: (1630 – 000) 05.002.20.608.0013-2020.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (1760 – 000) 06.001.15.452.0012-

2025.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (1511 – 511) (2100 – 000) (2110 – 504) 06.002.15.452.0012-2031.3.3.90.30.00.00 

(2290 – 000) (2300 – 504) 07.001.10.301.0009-2035.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (2610 – 303) 07.002.10.301.0010-

2037.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (2780 – 303) 07.002.10.301.0010-2037.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (2790 – 

494) 07.004.10.301.0009-2040.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (3120 – 303) (3130 – 494) (11019 – 1019) 

09.001.08.244.0014-2063.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4510 – 000) 09.001.08.244.0014-2065.3.3.90.30.00.00 Conta de 

Despesa: (4600 – 000) 09.002.08.244.0014-2073.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4760 – 000) 09.004.08.244.0014-

6087.3.3.90.30.00.00 Conta de despesa: (4970 – 000) 08.001.12.361.0005-2048.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (13550 – 

103) 08.001.12.365.0005-2050.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (3680 – 103) (3690 – 104) (3700 – 107) 08.002.12.361.0005-

2051.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (3830 – 104) (3840 – 119) 08.00212.361.0005-2054.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa 

(4130 – 107). 

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2021 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 123/2021 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição em caráter emergencial de óleos lubrificantes, filtros de combustíveis e filtros de lubrificantes, para atender 

os veículos que compõe a frota do Município, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. Com o proponente: PROCOPEÇAS - COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº. 

32.002.431/0001-83 de Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 17.375,00 (dezessete mil trezentos e setenta e cinco reais), 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 10 

 
 
 

 

tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de 

Licitação nº 044/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2021 

 

OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de óleos lubrificantes, filtros de combustíveis e filtros de lubrificantes, para atender 

os veículos que compõe a frota do Município, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR: PROCOPEÇAS - COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº. 32.002.431/0001-83 de 

Cornélio Procópio – PR; 

 

VALOR: R$ 17.375,00 (dezessete mil trezentos e setenta e cinco reais); 

 

HOMOLOGADA EM: 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 11 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA Nº 045/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes  

Objeto: Aquisição de margarina, para atender diversos departamentos da Prefeitura e eventos que serão realizados no decorrer 

dos próximos 12 (doze) meses, tendo em vista que o saldo do item se esgotou e a nova licitação o item fracassou, os produtos 

serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (700 – 000) 05.001.20.606.0013-

2017.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (1630 – 000) 06.001.15.452.0012-2025.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (2100 – 

000) 07.001.10.301.0009-2035.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (2610 – 303) 07.002.10.301.0010-2037.3.3.90.30.00.00 

Conta de Despesa: (2780 – 303) 09.001.08.244.0014-2065.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4600 – 000) 

09.002.08.244.0014-2073.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4760 – 000) 08.001.12.361.0005-2048.3.3.90.30.00.00 Conta 

de Despesa: (13550 – 103) 08.001.12.365.0005-2050.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (3680 – 103) 08.001.12.365.0005-

2050.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (3690 – 104) 08.002.12.361.0005-2054.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4110 – 

103) (4120 – 104) 

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2021 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 124/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição de margarina, para atender diversos departamentos da Prefeitura e eventos que serão realizados no 

decorrer dos próximos 12 (doze) meses, tendo em vista que o saldo do item se esgotou e a nova licitação o item fracassou, os 

produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: M DE MEDEIROS 

SENEFONTE, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.759.458/0001-94 de Sertaneja - PR, com o valor total de R$ 4.445,00 (quatro mil 

quatrocentos e quarenta e cinco reais), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída 

através do Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021de 2021. 

Eliton Antonio Ozetta 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 12 

 
 
 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2021 

OBJETO: Aquisição de margarina, para atender diversos departamentos da Prefeitura e eventos que serão realizados no decorrer 

dos próximos 12 (doze) meses, tendo em vista que o saldo do item se esgotou e a nova licitação o item fracassou, os produtos 

serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR: M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.759.458/0001-94 de Sertaneja - PR;  

 

VALOR: R$ 4.445,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais); 

 

HOMOLOGADA EM: 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 13 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA Nº 046/2021– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Objeto: Aquisição de Materiais Natalino, como Iluminação e Decoração Natalina em comemoração ao Natal 2021, que serão 

utilizados nas Oficinas Assistenciais e Ornamentação do Espaços Públicos, os produtos/serviços serão contratados com 

recursos próprios e/ou vinculados do Município.  

Dotação Orçamentária: 09.001.08.244.0014.2065.3.3.90.30.15.00 Conta Despesa (4600 - 000)  

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2021 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 128/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição de Materiais Natalino, como Iluminação e Decoração Natalina em comemoração ao Natal 2021, que serão 

utilizados nas Oficinas Assistenciais e Ornamentação do Espaços Públicos, os produtos/serviços serão contratados com recursos 

próprios e/ou vinculados do Município. Com as proponentes: RJE Iluminação EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº. 

22.321.121/0001-78, de Ibate - SP, com o valor total de R$ 4.346,88 (quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito 

centavos), referente ao item 10 e a proponente Comercial S. B. de Almeida LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 40.790.697/0001-

66, de Cambé -PR, com o valor total de R$ 10.334,15 (Dez mil trezentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), referente aos 

itens , 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, e 09, tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída 

através do Processo de Dispensa de Licitação nº 046/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliton Antonio Ozetta 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 14 

 
 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2021 

 

OBJETO: Aquisição de Materiais Natalino, como Iluminação e Decoração Natalina em comemoração ao Natal 2021, que serão 

utilizados nas Oficinas Assistenciais e Ornamentação do Espaços Públicos, os produtos/serviços serão contratados com recursos 

próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES E VALORES: RJE Iluminação EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.321.121/0001-78, de Ibate - SP, com o valor 

total de R$ 4.346,88 (quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos) e Comercial S. B. de Almeida LTDA, 

inscrito no CNPJ sob o nº. 40.790.697/0001-66, de Cambé -PR, com o valor total de R$ 10.334,15 (Dez mil trezentos e trinta e 

quatro reais e quinze centavos);  

 

HOMOLOGADA EM: 25/11/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 15 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA Nº 047/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Objeto: Aquisição de brinquedos destinados às comemorações alusivas ao Natal 2021, que serão distribuídos para as crianças 

do Município, em comemoração à chegada do Papai Noel, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 09.001.08.244.0014-2065.3.3.90.30.00.00 Conta Despesa (4600 - 000)  

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2021 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 130/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Aquisição de brinquedos destinados às comemorações alusivas ao Natal 2021, que serão distribuídos para as 

crianças do Município, em comemoração à chegada do Papai Noel, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios 

e/ou vinculados do Município. Com o proponente: S.P.A BRINQUEDOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº. 15.045.277/0001-08 

de Califórnia - PR, com o valor total de R$ 15.352,00 (quinze mil trezentos e cinquenta e dois reais), tendo como fundamento o 

art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 047/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 16 

 
 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2021 

 

OBJETO: Aquisição de brinquedos destinados às comemorações alusivas ao Natal 2021, que serão distribuídos para as crianças 

do Município, em comemoração à chegada do Papai Noel, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR: S.P.A BRINQUEDOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº. 15.045.277/0001-08 de Califórnia - PR;  

 

VALOR: R$ 15.352,00 (quinze mil trezentos e cinquenta e dois reais); 

 

HOMOLOGADA EM: 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 17 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA nº 048/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 122/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes e Secretaria Municipal de Assistência Social 

Objeto: Aquisição de camisetas e canecas personalizadas, para serem utilizadas em ações desenvolvidas pela Rede de 

Ensino, tendo em vista as formaturas e encerramento do ano letivo, e também os trabalhos desenvolvidos pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 08.001.12.365.0005-2050.3.3.90.32.00.00 Conta de Despesa: (3720 – 103) 08.002.12.361.0005-

2054.3.3.90.32.00.00 Conta de Despesa: (4150 – 103)  09.001.08.244.0014-2065.3.3.90.30.00.00 Conta de Despesa: (4600 – 

000) 

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2021 

 

Referente ao processo administrativo nº. 122/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente a Aquisição de camisetas e canecas personalizadas, para serem utilizadas em ações desenvolvidas pela Rede de 

Ensino, tendo em vista as formaturas e encerramento do ano letivo, e também os trabalhos desenvolvidos pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com as 

proponentes: RONALDO MANOEL DOS SANTOS 06097474954, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.169.351/0001-87 de Urai - PR, 

com o valor total de R$ 4.698,50 (quatro mil seiscentos e noventa e oito e cinquenta), referente a aquisição de camisetas e 

também a proponente PERSONALIZAR BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 15.648.339/0001-76 de Curitiba-PR, com o 

valor total de R$762,60 (setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), referente a aquisição de canecas 

personalizadas, tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de 

Dispensa de Licitação nº 048/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 18 

 
 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2021 

 

OBJETO:- Aquisição de camisetas e canecas personalizadas, para serem utilizadas em ações desenvolvidas pela Rede de 

Ensino, tendo em vista as formaturas e encerramento do ano letivo, e também os trabalhos desenvolvidos pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES E VALORES: RONALDO MANOEL DOS SANTOS 06097474954, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.169.351/0001-

87 de Urai - PR, com o valor total de R$ 4.698,50 (quatro mil seiscentos e noventa e oito e cinquenta), referente a aquisição de 

camisetas e também a proponente PERSONALIZAR BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 15.648.339/0001-76 de Curitiba-

PR, com o valor total de R$762,60 (setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), referente a aquisição de canecas 

personalizadas. 

 

HOMOLOGADA EM:- 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 19 

 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA Nº 049/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS, para realização de 

Conferência Municipal de Educação – Etapa Municipal da IV Conferência Nacional de Educação – CONAE 2022, os serviços 

serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 08.001.12.361.0005-2048.3.3.90.39.00.00 Conta de Despesa: (1103 – 103) (3590 – 104)  

Data do julgamento das propostas: 24/11/2021. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 25/11/2021. 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2021 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 131/2021 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o 

conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável 

referente à Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS, para realização 

de Conferência Municipal de Educação – Etapa Municipal da IV Conferência Nacional de Educação – CONAE 2022, os serviços 

serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: empresa NS - CONSULTORIA E 

PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 40.769.856/0001-40, Bandeirantes - PR, com o valor total de R$ 

3.000,00 (três mil reais), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do 

Processo de Dispensa de Licitação nº 049/2021. 

 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliton Antonio Ozetta 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 24 de 

novembro de 2021, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 20 

 
 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2021 

 

OBJETO: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS, para realização 

de Conferência Municipal de Educação – Etapa Municipal da IV Conferência Nacional de Educação – CONAE 2022, os serviços 

serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR: NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 40.769.856/0001-40 de 

Bandeirantes - PR; 

 

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

 

HOMOLOGADA EM: 25/11/2021. 

Rancho Alegre, 25 de novembro de 2021. 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 21 

 
 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 047/2021- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 125/2021 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

 

OBJETO: Aquisições de Diversos Gêneros Alimentícios de Carnes e Frios para atender a Demanda de todas as 

Secretarias do Município de Rancho Alegre, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município, com execução para os próximos 12 meses. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 286.742,80 (duzentos e oitenta e seis mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta 

centavos). 

 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10 minutos do dia 

13 de dezembro de 2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 13 de dezembro de 2021. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações, 

das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 25/11/2021. 

 

Rancho Alegre - PR, 25 de novembro de 2021. 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021                             Ed. nº 554                                  PÁG. 22 

 
 
 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 048/2021- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2021 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

 

OBJETO: Aquisições de Diversos Gêneros Alimentícios de Hortifrutigranjeiros, para atender a Demanda de todas 

as Secretarias do Município de Rancho Alegre, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do 

Município, com execução para os próximos 12 meses. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 120.640,60 (cento e vinte mil seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos). 

 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10 minutos do dia 

14 de dezembro de 2021. 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 14 de dezembro de 2021. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações, 

das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 25/11/2021. 

 

Rancho Alegre - PR, 25 de novembro de 2021. 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Pregoeira 


		2021-11-26T15:45:12-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116




